## Ordine dei TSRM e PSTRP di Ravenna

Oggetto: Verbale riunione assemblea ordinaria annuale prima convocazione Ordine TSRM-PSTRP di Ravenna in collegamento telematico.

In data 25/04/2022, alle ore 23,30 tramite piattaforma GoToMeeting in prima convocazione si è tenuta l'assemblea ordinaria annuale dell'Ordine TSRM-PSTRP di Ravenna

Attesi 15 minuti dall'inizio della riunione, nessun iscritto si è connesso oltre la presidente Oltolina Marida e il segretario Milandri Luca, alla piattaforma GoToMeeting.

La riunione è stata dichiarata non valida, e si procederà alla seconda convocazione in data 26/04/2022 come da convocazione inviata il 06/04/2022 a tutti gli iscritti.

Letto, approvato e sottoscritto. I lavori si concludono alle 23,45

Il Segretario Consiglio Direttivo dell'Ordine TRSM-PSTRP di Ravenna

Luca Milandri



Il Presidente Consiglio Direttivo dell'Ordine TSRM-PSTRP di Ravenna

Marida Oltolina

## Ordine dei TSRM e PSTRP di Ravenna

Oggetto: Verbale riunione assemblea ordinaria annuale seconda convocazione Ordine TSRM-PSTRP di Ravenna in collegamento telematico.

In data 26/04/2022, alle ore 20,30 tramite piattaforma GoToMeeting in seconda convocazione si è tenuta l'assemblea ordinaria annuale dell'Ordine TSRM-PSTRP di Rayenna

Sono presenti i seguenti iscritti, chiamati e identificati attraverso webcam dal segretario Milandri Luca

Oltolina Marida, Pasi Fulvia, Bartolotti Francesco, Milandri Luca, Berlini Marcello, Cavalieri Antonella, Montanari Tiffany, Pizzi Doriana, Secondini Antonella, Togo Silvia, Fabbri Valentina, Piazza Sara, Melandri Chiara, Casamenti Martina, Peroni Milena, Zuleima Linero Diaz, Giachi Alessia, Colussi Caterina, Capirossi Sofia, Pasini Gabriella, Mariali Fabio, Calderoni Maria Grazia, Bellini Juri, Pace Antonietta, Bronchini Elena, Zangheri Lorenzo, Cioffi Stefania, Arvedi Giovanna, Ballarini Francesca, Ronga Rosa.

Nessuna delega è stata presentata dai presenti.

Appurato che il numero dei partecipanti è sufficiente, la riunione è resa valida in seconda convocazione e si procede con la discussione dei punti in programma.

Viene chiesto ai presenti il consenso di registrare la seduta.

Favorevoli: 30 - Contrari 0 - Astenuti 0

## 1) Relazione della presidente

La presidente Oltolina Marida prende la parola, si presenta e fa un breve resoconto delle passate elezioni supplettive effettuate il 06 e 07 marzo 2022, indette per sostituire i componenti dimissionari. Vengono presentati ad uno ad uno tutti i membri del nuovo consiglio direttivo e relativa mansione all'interno dell'Ordine.

La presidente si rivolge agli iscritti ricordando i seguenti punti:

- Pagamento della quota annuale di iscrizione all'Ordine
- Per i professionisti che non ne hanno una propria, viene ricordato che il termine di pagamento della quota assicurativa annuale, fornita dall'Ordine in convenzione con EON, è il 30/04/2022
- Si ricorda che tutte le comunicazioni, oltre ad essere inviate via PEC o mail fornita, sono consultabili sul nuovo sito dell'Ordine con idirizzo www.tsrm-ravenna.it

# 2) Esame ed approvazione del bilancio consuntivo anno 2021

Il nuovo tesoriere dell'Ordine, Bartolotti Francesco prende la parola, informa gli iscritti che, essendo stato nominato ed eletto da meno di 60 giorni, ha seguito la redazione del bilancio 2021, ma non è in grado di presentarlo in maniera efficace e comprensibile per tutti, visto il poco tempo avuto, ed è per questo che viene delegata a questo compito Maria Stefania Cossu, amministrativa dell'Unione delle professioni sanitarie di Ravenna che segue i vari bilanci.

Maria Stefania Cossu prendere la parola e presenta il bilancio riportato in coda in tutte le sue voci.

Ultimata la presentazione del bilancio viene chiesto dalla presidente Oltolina Marida se qualche presente ha domande o specifiche in merito da presentare.

Nessuno dei presenti prende la parola.

Viene chiesta l'approvazione del bilancio 2021. La votazione si conclude così:

#### Favorevoli: 29 - Contrari 1 - Astenuti 0

Stefania Cioffi vota contrariamente al bilancio, viene chiesto se vuole giustificare la sua contrarietà e l'iscritta dichiara:

"Ho votato contrariamente al bilancio ho controllato il consuntivo è molto arzigogolato e poco chiaro, poco chiare le spese e come vengono utilizzati questi soldi; inoltre non approvo perché la quota è cresciuta molto quest'anno rispetto anche agli altri Ordini. Non approvo per queste ragioni e sopratutto perché non ho ancora capito come vengono utilizzati questi soldi, noi tecnici di ogni ordine e grado, così come anche gli infermieri, siamo stati costretti ad iscriverci agli ordini, ma questo non ci ha dato nessuna tutela, non abbiamo capito il perché e continuo a non capirlo, e questa sera ho deciso di partecipare per capire meglio le spese e per capire meglio il motivo del perché questo Ordine esiste".

La presidente Oltolina Marida, il segretario Milandri Luca e il consigliere Berlini Marcello, rispondo all'iscritta che, l'Ordine tutela come prima cosa i professionisti e soprattutto i cittadini, garantendo l'iscrizione ai soli professionisti qualificati per la mansione che devono svolgere e collaborano con le forze nazionali per il controllo. Ci rendiamo disponibili per approfondire il discorso privatamente sia per l'iscritta, ma anche per chi vuole capire meglio la situazione ordinistica, ma in diversa sede da questa, per rispetto di chi è collegato e delle tempistiche associate, in quanto è una riunione per l'approvazione del bilancio.

Nessun altro iscritto interviene e prende la parola.

Il bilancio consuntivo 2021 è approvato con 29 voti favorevoli e 1 contrario.

# 3) Presentazione dei corsi ECM in convenzione con l'Ordine per l'anno 2022

La presidente ricorda agli iscritti la convenzione per l'anno 2022 con il provider di Professione FAD, e relativo sito <u>www.professionefadcorsi.it</u>, dove sono disponibili due corsi gratuiti per tutti i professionisti da 25 crediti ECM ciascun, dal titolo

- I RISCHI (PSICOLOGICI) NELLE PROFESSIONI DI AIUTO
- FORMAZIONE IN AMBITO SANITARIO: panoramica Nazionale e potenzialità del Dossier Formativo di gruppo in Unità Operativa

Le iscrizioni sono possibili da subito, e la data di conclusione del corso sarà il 15/12/2021

## 4) Varie ed eventuali

Nessuna varie ed eventuali presentata.

I lavori si concludono alle 22,30

Il Segretario Consiglio Direttivo dell'Ordine TRSM-PSTRP di Ravenna Luca Milandri



Il Presidente Consiglio Direttivo dell'Ordine TSRM-PSTRP di Ravenna Marida Oltolina